
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27 марта 2025 г.                                                                                       № 371 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 20 апреля 2023 г.  

№ 536 «Об утверждении перечня пунктов временного размещения  

населения, эвакуируемого  при возникновении на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                  

и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в Российской Федерации», в целях организации временного размещения 

пострадавшего населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций                       

или при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного                                 

и техногенного характера в Котласском муниципальном округе Архангельской 

области,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 20 апреля 2023 г. № 536 

«Об утверждении перечня пунктов временного размещения населения, 

эвакуируемого при возникновении на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» (далее – постановление), а именно: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в следующей 

редакции: «Перечень пунктов временного размещения населения Котласского 

муниципального округа Архангельской области, эвакуируемого при угрозе 

возникновения или при возникновении чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 

№ 

п/п 

Наименование и адрес 

учреждений, организаций, 

в которых развертываются 

ПВР 

Количество 

посадочных/ 

койко-мест 

При каких ЧС 

используется 

Категория 

эвакуируе-

мых 

Приме

чание 



1.  МОУ «Савватиевская 

СОШ» 
 

Юридический адрес:165361, 

Архангельская обл., 

Котласский р-н,  

п. Савватия,  

ул. Железнодорожная, д. 16 
 

Почтовый адрес: 165309, 

Архангельская обл., 

Котласский р-н, 

Военный городок № 9, д.10 
 

Телефоны учреждения: 

(81837)2-79-54 

(81837)2-79-51 
 

E-mail: 

savvatievskaya@mail.ru 
 

20/50 Все ЧС население  

2.  МУК «Культурно-

досуговое объединение 

Котласского 

муниципального округа» 

СП «Сольвычегодский 

культурно-досуговый 

центр» 

Юридический адрес:  

165320, Архангельская 

область, 

Котласский район,  

р. п. Шипицыно,  

ул. Первомайская, д. 54; 
 

Фактический адрес: 165330, 

Архангельская область, 

Котласский район,  

г. Сольвычегодск, 

ул. Ленина, д. 23 
 

Телефоны учреждения: 

8 (81837) 9-08-07 
 

E-mail: 

kdokmo@yandex.ru 

20/50 Все ЧС население  

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

Кашин В.П.,  

(81837) 2-17-47 

mailto:savvatievskaya@mail.ru
mailto:kdokmo@yandex.ru

